
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

20. března 2022 © BSK Ústí nad Labem 

BŮH, KTERÝ SVRCHOVANĚ JEDNÁ 
SKRZE JEDINÉHO, SKRZE KRISTA!  

(Ř 9,25-33) 
 

Římanům 9:25 Jak je psáno u Ozeáše: `Lid, který není můj, povolám 
za svůj lid a Nemilovanou nazvu Milovanou, 26 a kde bylo řečeno: 
Vy nejste můj lid, tam budou nazváni syny Boha živého. ´ 27  A 
Izaiáš prohlašuje o Izraeli: `Kdyby bylo synů Izraele jako písku v 
moři, jen zbytek bude zachráněn, 28  neboť Hospodin vykoná svůj 
soud na zemi rychle a úplně.´ 29  A jak to Izaiáš předpověděl: 
`Kdyby nám Hospodin zástupů nenechal aspoň símě, bylo by to s 
námi jako se Sodomou, Gomoře bychom byli podobni.´ 30  Co tedy 
nakonec řekneme? To, že pohanští národové, kteří neusilovali o 
spravedlnost, spravedlnosti dosáhli, a to spravedlnosti z víry; 31 
Izrael však, který usiloval o spravedlnost podle zákona, k cíli zákona 
nedospěl. 32 Proč? Protože nevycházel z víry, nýbrž ze skutků. 
Narazili na kámen úrazu, 33 jak je psáno: `Hle, kladu na Siónu 
kámen úrazu a skálu pohoršení, ale kdo v něho věří, nebude 
zahanben.´ 
 

I. ÚVOD 
 

Biblické odkazy:  
  Žd 12,25-29; Ex 20,19; 1 J 5,19; 

 

 

http://www.cirkevusti.cz/


BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

20. března 2022 © BSK Ústí nad Labem 

II. VŠE JE DOPŘEDU ROZHODNUTO A DÁNO 

BOHEM! (V. 25-28)  
 

Biblické odkazy:  

 Žd 1,6; 2 Pt 1, 18-21; Oz 2,23-25; Gn 26,4; Ga 3,14; Ef 1,4; 
 

III. IZRAEL STEJNÝ JAKO SODOMA A GOMORA! (V. 
29) 

 

Biblické odkazy:  

 Ř 10,9; 11,2-5; Gn 18,20-21; 2 Pt 2,4-6; Neh 9,27-28; 
 

IV. DOKTRÍNA VYVOLENÍ SKRZE DAROVANOU VÍRU! 

(V. 30-33) 
 

 

Biblické odkazy:  
 Ř 1,16-17; 3,10-18; 3,9; 3,19-20; Ga 2,16; 1 Tm 1,8-9; 

 

V. APLIKACE 
 

Biblické odkazy: 
 Mt 11,28-30; Ř 8,31-39; J 16,33; 

http://www.cirkevusti.cz/


BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

20. března 2022 © BSK Ústí nad Labem 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DĚJSTVÍ, AFTY, TOFU, ALABASTR, 
KOJENEC, PLECHY, ZAKALENÍ, 
COURT, FARAO, ÚPONA, TÁTA, 
LUSK, OBDIV, TISÍC, JAROST, MNIŠI, 
OVIS, DROGY, TOMA, BOTA, 
OTVORY, VDOVCI, RÝGL, KOPRA, 
LASA, KATAR, REPTAL, SVĚT, ŠMUK, 
CELY, FÓRY, EVKA, ORLI, HRST, 
TĚLO, POUK, FLOUTEK, 
ZAVAZADLO, OTEP, DOBA, DŘEZ 

Tajenka: 

1 Petrův 1:3  Veleben buď Bůh a Otec Pána našeho Ježíše Krista, neboť nám ze svého 
velikého milosrdenství dal …………………………………………………………………. nově se narodit 
k živé naději. 

http://www.cirkevusti.cz/


BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

20. března 2022 © BSK Ústí nad Labem 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
úterý 1700 – Biblické studium a modlitební čas  

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Jan Suchý, vedení a Památka Páně 

Pavel Borovanský, písně Petr Svoboda 

V neděli 27.3. budeme mít, dá-li Bůh, od 8,45 hod. Základy víry (str. 20-21). 

Narozeniny v tomto týdnu bude mít sestra Jolana Hempelová. Vyprošujme 

pro ni Boží požehnání! 

 

Irán: Zamítnutí žádosti o obnovu řízení 
Minulý měsíc bylo oznámeno, že trest odnětí svobody pro Nasera Navarda 

Gol-Tapeha bude přezkoumán íránským Nejvyšším soudem. Naser byl v 

roce 2017 odsouzen k deseti letům odnětí svobody za údajné "jednání proti 

národní bezpečnosti prostřednictvím formování a založení nelegální 

církevní organizace v jeho domě". Nejvyšší soud však 19. února rozhodl, že 

žádost o obnovu procesu bude souhrnně zamítnuta. Rozhodnutí bylo 

Naserově rodině oznámeno až 1. března. V reakci na rozsudek Naserův 

právník prohlásil: "Naneštěstí, pobočky Nejvyššího soudu vydávají 

rozsudky svévolně, aniž by braly v úvahu práva obviněných." Naser je držen 

ve věznici Evin, která je nechvalně známá dlouhými výslechy a hrubým 

zacházením s vězni. Během posledních pěti let svého věznění napsal 

několik dopisů. V jednom z nich datovaném listopadem 2019 napsal: 

"Doufám, že se Kristova láska bude šířit hlasem vězněných křesťanů po 

celém světě". Pamatujte na Nasera a jeho rodinu v modlitbách. 
 

Pak je zavedl do svého domu, pozval je ke stolu a s celou rodinou se radoval, 

že uvěřili v  Boha. (Skutky apoštolské 16:34) 

http://www.cirkevusti.cz/

